
РЕШЕНИЕ

по делу № 89-К/15

о нарушении  законодательства о контрактной системе

«29» июня 2015 года                                                                   г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) рассмотрев жалобу ИП «…»
на действия заказчика Управления Федеральной службы судебных приставов по
Республике Алтай при осуществлении закупки путем проведения электронного
аукциона на организацию строительства на объекте «Выполнение строительно-
монтажных работ по строительству под ключ административного здания
Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Алтай, г.
Горно-Алтайск» (№ 0377100001015000036),

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 26.06.2015г. вх. № 1819 поступила
жалоба ИП «…» (г. Горно-Алтайск, ул. Мичурина, 2, кв. 48) на действия заказчика
Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Алтай при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на организацию
строительства на объекте «Выполнение строительно-монтажных работ по
строительству под ключ административного здания Управления Федеральной
службы судебных приставов по Республике Алтай, г. Горно-Алтайск»№
0377100001015000036.

В соответствии с п. 2 ч. 8 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалоба на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки (далее также - жалоба) должна, в том числе
содержать наименование, фирменное наименование (при наличии), место
нахождения (для юридического лица), наименование, место нахождения
общественного объединения или объединения юридических лиц, фамилию, имя,
отчество (при наличии), место жительства (для физического лица) лица, подавшего
жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона,
номер факса (при наличии);

Согласно с п. 1 ч. 11 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалоба возвращается подавшему ее
лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не соответствует требованиям,
установленным настоящей статьей.

Поданная заявителем жалоба не содержит обязательных сведений: адрес
электронной почты, номер контактного телефона, номер факса (при наличии).

Принимая во внимание, что жалоба подлежит рассмотрению в течении 5 рабочих



дней, у УФАС по РА отсутствует возможность уведомить заявителя о дате и
времени рассмотрения жалобы (контактная информация не предоставлена).

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь пунктом  1
части 11 статьи 105 Федерального закона № 44-ФЗ от  05.04.2013г.  «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» и  в соответствии с приказом  ФАС России № 727/14 от 19
ноября 2014 года «Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок,
ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Возвратить без рассмотрения жалобу ИП «…» на действия заказчика Управления
Федеральной службы судебных приставов по Республике Алтай при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на организацию
строительства на объекте «Выполнение строительно-монтажных работ по
строительству под ключ административного здания Управления Федеральной
службы судебных приставов по Республике Алтай, г. Горно-Алтайск» (№
0377100001015000036).

Решение о возврате жалобы  может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


